Indice

25

ST

71

95

115

141

163

187

219

239

Prefazione

Al di 1a di ogni ragionevole dubbio

Capitolo 1
Introduzione: il pesce senza sangue dell’isola di Bouvet

Capitolo 2

La matematica spicciola dell’evoluzione:

il caso, la selezione e il tempo

Capitolo 3

Geni immortali: correre sul posto era dopo era
Capitolo 4

Costruire il nuovo dal vecchio

Capitolo 5
Geni fossili: frammenti di una vita passata

Capitolo 6
Déja vu: come e perché I’evoluzione si ripete

Capitolo 7
Carne della nostra carne e sangue del nostro sangue:
corse agli armamenti, razza umana e selezione naturale

Capitolo 8
L'origine e I’evoluzione della complessita

Capitolo 9
Vedere per credere

Capitolo 10
Le palme del Wyoming

Fonti e approfondimenti

Ringraziamenti



