Indice

ix	Prefazione Al di là di ogni ragionevole dubbio
3	Capitolo 1 Introduzione: il pesce senza sangue dell'isola di Bouvet
25	Capitolo 2 La matematica spicciola dell'evoluzione: il caso, la selezione e il tempo
51	Capitolo 3 Geni immortali: correre sul posto era dopo era
71	Capitolo 4 Costruire il nuovo dal vecchio
95	Capitolo 5 Geni fossili: frammenti di una vita passata
115	Capitolo 6 Déjà vu: come e perché l'evoluzione si ripete
141	Capitolo 7 Carne della nostra carne e sangue del nostro sangue: corse agli armamenti, razza umana e selezione naturale
163	Capitolo 8 L'origine e l'evoluzione della complessità
187	Capitolo 9 Vedere per credere
219	Capitolo 10 Le palme del Wyoming
239	Fonti e approfondimenti
267	Ringraziamenti